[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Ремонтненского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2014 года              с. Большое Ремонтное                          № 53

«О введении особого противопожарного

режима на территории Калининского

сельского поселения Ремонтненского района»

 В связи  с наступлением продолжительного периода высоких температур окружающей  среды и сильного ветра, повышенной  пожарной  опасностью  на территории калининского сельского поселения, угрозой  возникновения ландшафтных пожаров, руководствуясь  с. 30  Федерального закона от 21.12.94г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  постановлением Администрации Ростовской области от 06.07.06г. № 257 «О реализации мер пожарной безопасности в Ростовской области»,  распоряжением  Администрации Ремонтненского района Ростовской области  от 04.06.2014 г. № 65 «О введении особого противопожарного режима на территории Ремонтненского района» ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории Калининского сельского поселения Ремонтненского района особый противопожарный режим с 10.06.2014 года  по 01.10.2014 года.
2. Утвердить  график дежурства ответственных должностных лиц администрации Калининского сельского поселения на время пожароопасного периода с 10.06.2014 года  по 01.10.2014 года /Приложение 1/
3. Руководителям сельхозпредприятий, крестьянских и фермерских хозяйств, организаций, учреждений и предприятий Калининского сельского поселения независимо от форм собственности:

    3.1. Организовать контроль за функционированием созданных подразделений добровольной пожарной охраны на территории поселения;

          3.2 . В случае возникновения пожаров на подведомственных и соседних объектах и территориях обеспечивать обязательное участие имеющихся сил и средств в тушении этих пожаров согласно плана привлечения;

         3.3. Организовать уборку горючего мусора и сухой травы на территориях, прилегающих к производственным и жилым зданиям;

         3.4. Категорически запретить сжигание травы и горючего мусора на подведомственных территориях и подворьях граждан;
         3.5. Запретить проведение сварочных и других огневых работ вне установленных мест;

    3.6. Обеспечить отключение электроснабжения от неэксплуатируемых в летний период зданий и сооружений.

4. Принять меры, ужесточающие требования пожарной безопасности на территориях Калининского сельского поселения, создание минерализованных полос от автодорог, граничащих со степными массивами и лесостепной полосой,  опашку животноводческих ферм и складов грубых кормов, выгрузку и складирование грубых кормов под линиями электропередач и на дорогах, сжигание травы и мусора, разведение костров.
5. Организовать постоянно действующие мобильные группы, оснащенные приспособленной для целей пожаротушения техникой, тракторами с плугом.
6. Проводить  соответствующую  разъяснительную работу с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.

7. Постановление  подлежит   размещению на официальном сайте  муниципального образования «Калининское сельское поселение» в сети Интернет.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           Глава Калининского
           сельского поселения                        Сухов И.И.
Приложение

к постановлению

от 10.06.2014 г. № 53
График

дежурства ответственных должностных лиц администрации Калининского сельского поселения на время пожароопасного периода с 10.06.2014 года  по 01.10.2014 года

	№
	Ответственный дежурный
	дата дежурства
	Контактный телефон

	п/п
	Должность
	Фамилия,

	сотовый
	рабочий

	имя, отчество

	1
	Глава поселения
	Сухов Иван Иванович
	01.06.2014
	82986185572    89093985420
	36516

	2
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	Анищенко Инна Васильевна
	02.06.2014
	89281468189
	36416

	3
	Начальник сектора экономики и финансов
	Мирная Татьяна Ивановна
	03.06.2014
	89281916123
	36439

	4
	Гл.бухгалтер
	Мирная Евгения Валериевна
	04.06.2014
	89281539820
	36416

	5
	Экономист
	Божко Мария Сергеевна
	05.06.2014
	89064399876    89287732693
	36416

	6
	Специалист по ФК и спорту, молодежной политике
	Олдина Елена Николаевна
	06.06.2014
	89054093587
	36416

	7
	Инспектор
	Варавкина Валентина Николаевна
	07.06.2014
	89281015932
	36416

	8
	Специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ
	Моргунова Вера Викторовна
	08.06.2014
	89281625531
	36416

	9
	Инспектор ВУС
	Катренко Вера Васильевна
	09.06.2014
	89281544553
	36416

	10
	Глава поселения
	Сухов Иван Иванович
	10.06.2014
	82986185572    89093985420
	36516

	11
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	Анищенко Инна Васильевна
	11.06.2014
	89281468189
	36416

	12
	Начальник сектора экономики и финансов
	Мирная Татьяна Ивановна
	12.06.2014
	89281916123
	36439

	13
	Гл.бухгалтер
	Мирная Евгения Валериевна
	13.06.2014
	89281539820
	36416

	14
	Экономист
	Божко Мария Сергеевна
	14.06.2014
	89064399876    89287732693
	36416

	15
	Специалист по ФК и спорту, молодежной политике
	Олдина Елена Николаевна
	15.06.2014
	89054093587
	36416

	16
	Инспектор
	Варавкина Валентина Николаевна
	16.06.2014
	89281015932
	36416

	17
	Специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ
	Моргунова Вера Викторовна
	17.06.2014
	89281625531
	36416

	18
	Инспектор ВУС
	Катренко Вера Васильевна
	18.06.2014
	89281544553
	36416

	19
	Глава поселения
	Сухов Иван Иванович
	19.06.2014
	82986185572    89093985420
	36516

	20
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	Анищенко Инна Васильевна
	20.06.2014
	89281468189
	36416

	21
	Начальник сектора экономики и финансов
	Мирная Татьяна Ивановна
	21.06.2014
	89281916123
	36439

	22
	Гл.бухгалтер
	Мирная Евгения Валериевна
	22.06.2014
	89281539820
	36416

	23
	Экономист
	Божко Мария Сергеевна
	23.06.2014

	24
	Специалист по ФК и спорту, молодежной политике
	Олдина Елена Николаевна
	24.06.2014
	89054093587
	36416

	25
	Инспектор
	Варавкина Валентина Николаевна
	25.06.2014
	89281015932
	36416

	26
	Специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ
	Моргунова Вера Викторовна
	26.06.2014
	89281625531
	36416

	27
	Инспектор ВУС
	Катренко Вера Васильевна
	27.06.2014
	89281544553
	36416

	28
	Глава поселения
	Сухов Иван Иванович
	28.06.2014
	82986185572    89093985420
	36516

	29
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	Анищенко Инна Васильевна
	29.06.2014
	89281468189
	36416

	30
	Начальник сектора экономики и финансов
	Мирная Татьяна Ивановна
	30.06.2014
	89281916123
	36439

	31
	Гл.бухгалтер
	Мирная Евгения Валериевна
	01.07.2014
	89281539820
	36416

	32
	Экономист
	Божко Мария Сергеевна
	02.07.2014
	89064399876    89287732693
	36416

	33
	Специалист по ФК и спорту, молодежной политике
	Олдина Елена Николаевна
	03.07.2014
	89054093587
	36416

	34
	Инспектор
	Варавкина Валентина Николаевна
	04.07.2014
	89281015932
	36416

	35
	Специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ
	Моргунова Вера Викторовна
	05.07.2014
	89281625531
	36416

	36
	Инспектор ВУС
	Катренко Вера Васильевна
	06.07.2014
	89281544553
	36416

	37
	Глава поселения
	Сухов Иван Иванович
	07.07.2014
	82986185572    89093985420
	36516

	38
	Начальник сектора экономики и финансов
	Мирная Татьяна Ивановна
	08.07.2014
	89281916123
	36439

	39
	Гл.бухгалтер
	Мирная Евгения Валериевна
	09.07.2014
	89281539820
	36416

	40
	Экономист
	Божко Мария Сергеевна
	10.07.2014
	89064399876    89287732693
	36416

	41
	Специалист по ФК и спорту, молодежной политике
	Олдина Елена Николаевна
	11.07.2014
	89054093587
	36416

	42
	Инспектор
	Варавкина Валентина Николаевна
	12.07.2014
	89281015932
	36416

	43
	Специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ
	Моргунова Вера Викторовна
	13.07.2014
	89281625531
	36416

	44
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	Анищенко Инна Васильевна
	14.07.2014
	89281468189
	36416

	45
	Инспектор ВУС
	Катренко Вера Васильевна
	15.07.2014
	89281544553
	36416

	46
	Глава поселения
	Сухов Иван Иванович
	16.07.2014
	82986185572    89093985420
	36516

	47
	Начальник сектора экономики и финансов
	Мирная Татьяна Ивановна
	17.07.2014
	89281916123
	36439

	48
	Гл.бухгалтер
	Мирная Евгения Валериевна
	18.07.2014
	89281539820
	36416

	49
	Экономист
	Божко Мария Сергеевна
	19.07.2014
	89064399876    89287732693
	36416

	50
	Специалист по ФК и спорту, молодежной политике
	Олдина Елена Николаевна
	20.07.2014
	89054093587
	36416

	51
	Инспектор
	Варавкина Валентина Николаевна
	21.07.2014
	89281015932
	36416

	52
	Специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ
	Моргунова Вера Викторовна
	22.07.2014
	89281625531
	36416

	53
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	Анищенко Инна Васильевна
	23.07.2014
	89281468189
	36416

	54
	Инспектор ВУС
	Катренко Вера Васильевна
	24.07.2014
	89281544553
	36416

	55
	Глава поселения
	Сухов Иван Иванович
	25.07.2014
	82986185572    89093985420
	36516

	56
	Начальник сектора экономики и финансов
	Мирная Татьяна Ивановна
	26.07.2014
	89281916123
	36439

	57
	Гл.бухгалтер
	Мирная Евгения Валериевна
	27.07.2014
	89281539820
	36416

	58
	Экономист
	Божко Мария Сергеевна
	28.07.2014
	89064399876    89287732693
	36416

	59
	Специалист по ФК и спорту, молодежной политике
	Олдина Елена Николаевна
	29.07.2014
	89054093587
	36416

	60
	Инспектор
	Варавкина Валентина Николаевна
	30.07.2014
	89281015932
	36416

	61
	Специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ
	Моргунова Вера Викторовна
	31.07.2014
	89281625531
	36416

	62
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	Анищенко Инна Васильевна
	01.08.2014
	89281468189
	36416

	63
	Инспектор ВУС
	Катренко Вера Васильевна
	02.08.2014
	89281544553
	36416

	64
	Специалист по общим и кадровым вопросам
	Натхина Наталья Алексеевна
	03.08.2014
	89381047646
	36416

	65
	Начальник сектора экономики и финансов
	Мирная Татьяна Ивановна
	04.08.2014
	89281916123
	36439

	66
	Гл.бухгалтер
	Мирная Евгения Валериевна
	05.08.2014
	89281539820
	36416

	67
	Экономист
	Божко Мария Сергеевна
	06.08.2014
	89064399876    89287732693
	36416

	68
	Специалист по ФК и спорту, молодежной политике
	Олдина Елена Николаевна
	07.08.2014
	89054093587
	36416

	69
	Инспектор
	Варавкина Валентина Николаевна
	08.08.2014
	89281015932
	36416

	70
	Специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ
	Моргунова Вера Викторовна
	09.08.2014
	89281625531
	36416

	71
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	Анищенко Инна Васильевна
	10.08.2014
	89281468189
	36416

	72
	Инспектор ВУС
	Катренко Вера Васильевна
	11.08.2014
	89281544553
	36416

	73
	Специалист по общим и кадровым вопросам
	Натхина Наталья Алексеевна
	12.08.2014
	89381047646
	36416

	74
	Глава поселения
	Сухов Иван Иванович
	13.08.2014
	82986185572    89093985420
	36516

	75
	Начальник сектора экономики и финансов
	Мирная Татьяна Ивановна
	14.08.2014
	89281916123
	36439

	76
	Гл.бухгалтер
	Мирная Евгения Валериевна
	15.08.2014
	89281539820
	36416

	77
	Экономист
	Божко Мария Сергеевна
	16.08.2014
	89064399876    89287732693
	36416

	78
	Специалист по ФК и спорту, молодежной политике
	Олдина Елена Николаевна
	17.08.2014
	89054093587
	36416

	79
	Инспектор
	Варавкина Валентина Николаевна
	18.08.2014
	89281015932
	36416

	80
	Специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ
	Моргунова Вера Викторовна
	19.08.2014
	89281625531
	36416

	81
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	Анищенко Инна Васильевна
	20.08.2014
	89281468189
	36416

	82
	Инспектор ВУС
	Катренко Вера Васильевна
	21.08.2014
	89281544553
	36416

	83
	Специалист по общим и кадровым вопросам
	Натхина Наталья Алексеевна
	22.08.2014
	89381047646
	36416

	84
	Глава поселения
	Сухов Иван Иванович
	23.08.2014
	82986185572    89093985420
	36516

	85
	Начальник сектора экономики и финансов
	Мирная Татьяна Ивановна
	24.08.2014
	89281916123
	36439

	86
	Гл.бухгалтер
	Мирная Евгения Валериевна
	25.08.2014
	89281539820
	36416

	87
	Экономист
	Божко Мария Сергеевна
	26.08.2014
	89064399876    89287732693
	36416

	88
	Специалист по ФК и спорту, молодежной политике
	Олдина Елена Николаевна
	27.08.2014
	89054093587
	36416

	89
	Инспектор
	Варавкина Валентина Николаевна
	28.08.2014
	89281015932
	36416

	90
	Специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ
	Моргунова Вера Викторовна
	29.08.2014
	89281625531
	36416

	91
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	Анищенко Инна Васильевна
	30.08.2014
	89281468189
	36416

	92
	Инспектор ВУС
	Катренко Вера Васильевна
	31.08.2014
	89281544553
	36416

	93
	Специалист по общим и кадровым вопросам
	Натхина Наталья Алексеевна
	01.09.2014
	89381047646
	36416

	94
	Глава поселения
	Сухов Иван Иванович
	02.09.2014
	82986185572    89093985420
	36516

	95
	Начальник сектора экономики и финансов
	Мирная Татьяна Ивановна
	03.09.2014
	89281916123
	36439

	96
	Гл.бухгалтер
	Мирная Евгения Валериевна
	04.09.2014
	89281539820
	36416

	97
	Экономист
	Божко Мария Сергеевна
	05.09.2014
	89064399876    89287732693
	36416

	98
	Специалист по ФК и спорту, молодежной политике
	Олдина Елена Николаевна
	06.09.2014
	89054093587
	36416

	99
	Инспектор
	Варавкина Валентина Николаевна
	07.09.2014
	89281015932
	36416

	100
	Специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ
	Моргунова Вера Викторовна
	08.09.2014
	89281625531
	36416

	101
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	Анищенко Инна Васильевна
	09.09.2014
	89281468189
	36416

	102
	Инспектор ВУС
	Катренко Вера Васильевна
	10.09.2014
	89281544553
	36416

	103
	Специалист по общим и кадровым вопросам
	Натхина Наталья Алексеевна
	11.09.2014
	89381047646
	36416

	104
	Начальник сектора экономики и финансов
	Мирная Татьяна Ивановна
	12.09.2014
	89281916123
	36439

	105
	Гл.бухгалтер
	Мирная Евгения Валериевна
	13.09.2014
	89281539820
	36416

	106
	Экономист
	Божко Мария Сергеевна
	14.09.2014
	89064399876    89287732693
	36416

	107
	Специалист по ФК и спорту, молодежной политике
	Олдина Елена Николаевна
	15.09.2014
	89054093587
	36416

	108
	Инспектор
	Варавкина Валентина Николаевна
	16.09.2014
	89281015932
	36416

	109
	Специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ
	Моргунова Вера Викторовна
	17.09.2014
	89281625531
	36416

	110
	Инспектор ВУС
	Катренко Вера Васильевна
	18.09.2014
	89281544553
	36416

	111
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	Анищенко Инна Васильевна
	19.09.2014
	89281468189
	36416

	112
	Начальник сектора экономики и финансов
	Мирная Татьяна Ивановна
	20.09.2014
	89281916123
	36439

	113
	Гл.бухгалтер
	Мирная Евгения Валериевна
	21.09.2014
	89281539820
	36416

	114
	Экономист
	Божко Мария Сергеевна
	22.09.2014
	89064399876    89287732693
	36416

	115
	Специалист по ФК и спорту, молодежной политике
	Олдина Елена Николаевна
	23.09.2014
	89054093587
	36416

	116
	Инспектор
	Варавкина Валентина Николаевна
	24.09.2014
	89281015932
	36416

	117
	Специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ
	Моргунова Вера Викторовна
	25.09.2014
	89281625531
	36416

	118
	Инспектор ВУС
	Катренко Вера Васильевна
	26.09.2014
	89281544553
	36416

	119
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	Анищенко Инна Васильевна
	27.09.2014
	89281468189
	36416

	120
	Глава поселения
	Сухов Иван Иванович
	28.09.2014
	82986185572    89093985420
	36516

	121
	Начальник сектора экономики и финансов
	Мирная Татьяна Ивановна
	29.09.2014
	89281916123
	36439

	122
	Гл.бухгалтер
	Мирная Евгения Валериевна
	30.09.2014
	89281539820
	36416